
194720-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 194720-2024 - Ergebnis

Slowakei – Nahrungsmittel, Getränke, Tabak und zugehörige Erzeugnisse – Potraviny VaRC – 
Nápoje a tabakové výrobky (2024)
OJ S 66/2024 03/04/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Krajská prokuratúra
E-Mail: podatelna.kppo@genpro.gov.sk
Rechtsform des Erwerbers: Von einer zentralen Regierungsbehörde kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Potraviny VaRC – Nápoje a tabakové výrobky (2024)
Beschreibung: Predmetom zákazky je zabezpečenie potravín pre potreby Vzdelávacieho a 
rehabilitačného centra prokuratúry SR Stará Lesná. Podrobné vymedzenie predmetu zákazky 
je uvedené v Prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky.
Kennung des Verfahrens: 8434c36a-4a84-4263-8c72-351024c16b1a
Interne Kennung: 2 Spr 45/24/7700
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 15000000 Nahrungsmittel, Getränke, Tabak und zugehörige 
Erzeugnisse
Zusätzliche Einstufung (cpv): 15900000 Getränke, Tabak und zugehörige Erzeugnisse

Erfüllungsort
Postanschrift: Vzdelávacie a rehabilitačné centrum prokuratúry SR Stará Lesná Stará Lesná 
156 
Stadt: Tatranská Lomnica
Postleitzahl: 059 60
Land, Gliederung (NUTS): Prešovský kraj (SK041)
Land: Slowakei

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 38 314,44 EUR

Allgemeine Informationen
Der Aufruf zum Wettbewerb ist beendet
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/194720-2024
mailto:podatelna.kppo@genpro.gov.sk


194720-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0001
Titel: Potraviny VaRC – Nápoje a tabakové výrobky (2024)
Beschreibung: Predmetom zákazky je zabezpečenie potravín pre potreby Vzdelávacieho a 
rehabilitačného centra prokuratúry SR Stará Lesná. Podrobné vymedzenie predmetu zákazky 
je uvedené v Prílohe č. 1 – Opis predmetu zákazky.
Interne Kennung: 2 Spr 45/24/7700

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 15000000 
Nahrungsmittel, Getränke, Tabak und zugehörige Erzeugnisse
Zusätzliche Einstufung (cpv): 15900000 Getränke, Tabak und zugehörige Erzeugnisse

Erfüllungsort
Postanschrift: Vzdelávacie a rehabilitačné centrum prokuratúry SR Stará Lesná Stará Lesná 
156 
Stadt: Tatranská Lomnica
Postleitzahl: 059 60
Land, Gliederung (NUTS): Prešovský kraj (SK041)
Land: Slowakei

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 12 Monate

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 38 314,44 EUR

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Bezeichnung: Celková cena s DPH v EUR
Beschreibung: Verejný obstarávateľ vyhodnocuje ponuky na základe celkovej ceny s DPH v 
EUR. Ponuky sa budú vyhodnocovať poradovým systémom. Ponuke s najnižšou celkovou 
cenou v EUR s DPH bude priradené prvé miesto, ostatným ponukám druhé, tretie, atď.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Úrad pre verejné obstarávanie
Informationen über die Überprüfungsfristen: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.



194720-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: Úrad pre 
verejné obstarávanie
TED eSender: Úrad pre verejné obstarávanie

6. Ergebnisse

Höchstwert der Rahmenvereinbarungen in diesem Verfahren: 42 905,84 EUR

Ungefährer Wert der Rahmenvereinbarungen: 42 905,84 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.
Rahmenvereinbarung: 
Höchstwert der Rahmenvereinbarung: 42 905,84 EUR
Neu geschätzter Wert der Rahmenvereinbarung: 42 905,84 EUR

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: GURLEX, s.r.o.
Offizielle Bezeichnung: GURLEX, s.r.o.
Angebot: 
Kennung des Angebots: 2 Spr 45/24/7700-11
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert der Ausschreibung: 42 905,84 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 17/2024
Titel: Rámcová dohoda na dodanie tovaru
Datum des Vertragsabschlusses: 26/03/2024
Internetadresse des Auftrags: https://www.crz.gov.sk/zmluva/9094913/

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Teilnahmeanträge
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote, bei denen nicht überprüft wurde, ob sie 
zulässig oder unzulässig sind
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers

https://www.crz.gov.sk/zmluva/9094913


194720-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 1
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote geprüft und aufgrund eines ungewöhnlich 
niedrigen Preises oder aufgrund ungewöhnlich niedriger Kosten als unzulässig abgewiesen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Bandbreite der Angebote: 
Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 42 905,84 EUR
Wert des höchsten zulässigen Angebots: 42 905,84 EUR

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Úrad pre verejné obstarávanie
Registrierungsnummer: 31797903
Registrierungsnummer: 2021511008
Postanschrift: Ružová dolina 10
Stadt: Bratislava - mestská časť Ružinov
Postleitzahl: 82109
Land, Gliederung (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Land: Slowakei
E-Mail: info@uvo.gov.sk
Telefon: +421250264111
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender
Überprüfungsstelle
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Krajská prokuratúra
Registrierungsnummer: 17069807
Registrierungsnummer: 2020958247
Postanschrift: Masarykova 16
Stadt: Prešov
Postleitzahl: 08001
Land, Gliederung (NUTS): Prešovský kraj (SK041)
Land: Slowakei
E-Mail: podatelna.kppo@genpro.gov.sk
Telefon: +421517722406
Profil des Erwerbers: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/1959
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: GURLEX, s.r.o.
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:podatelna.kppo@genpro.gov.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/1959


194720-2024 Page 5/5

Registrierungsnummer: 31731228
Registrierungsnummer: 2020526123
Postanschrift: Prešovská 8
Stadt: Stará Ľubovňa
Postleitzahl: 06401
Land, Gliederung (NUTS): Prešovský kraj (SK041)
Land: Slowakei
E-Mail: gurlex@gurlex.sk
Telefon: +421524263616
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 7ca5ea69-dc1f-47a7-9bcc-bcae649fd1ee  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 02/04/2024 09:27:14 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Slowakisch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 194720-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 66/2024
Datum der Veröffentlichung: 03/04/2024

mailto:gurlex@gurlex.sk

